
Stagione sportiva 2021-2022

Ufficio Giudice Unico Sportivo

Procedimento n. GSP21086 Data: 09/03/2022

A) Documenti si cui si basa la decisione:

Rapporto Arbitrale del 05/03/2022 relativo all'incontro (20221) di Campionato Nazionale Maschile Under 17
disputatosi a Arena Ritten (BZ) il 05/03/2022 tra Rittner Buam U17 (181) e HC Merano Junior U17 (522).

B) Precedenti:

Precedenti per Ritten Sport - A.s.d. (181): <BR> GSP21072 del 21/02/2022: a tavolino con il punteggio di 5-0 ai
sensi dell’ Art.6.4 delle N.O.F.A. Giovanili 2021/2022 Precedenti per Graf Tobias (76502):

C) Decisioni:

Squalifica per 4 giornate inflitta all'atleta Graf Tobias (n. tessera 76502) della società Ritten Sport ASV - A.s.d.
181 per violazione degli Artt. 9.2.6 e 9.2.1. del Codice delle Penalità.

Diffida inflitta alla squadra dell' Ritten Sport ASV - A.s.d. (181) ai sensi dell' Art. 23 del Regolamento di
Giustizia.

D) Motivazione:

Graf Tobias (n. tessera 76502): OMISSIS

Ritten Sport ASV - A.s.d. (181) : dal rapporto arbitrale emerge che la squadra ospitante Rittnen Buam non ha
presentato prima della gara alcuna modulistica inerente l’ incontro, ovvero foglio di arbitraggio, roster delle
squadre e modulo di conformità. 
Soltanto il marcatore ufficiale era in possesso della predetta modulistica cosicchè l’ ufficiale di gara, per non
ritardare l’ inizio dell’ incontro, era costretto ad effettuare un controllo superficiale inerente la documentazione
degli atleti. Viene altresì precisato che la squadra ospitante aveva comunque effettuato le dovute comunicazioni
riguardanti data ed orario della gara alle competenti autorità di pubblica sicurezza e alla locale centrale operativa
sanitaria.
Ciò premesso, i segnalati inadempimenti di carattere amministrativo da parte della società ospitante, in violazione
delle prescrizioni dettate dalla normativa federale, si sono rivelati idonei ad ostacolare le previste operazioni di
controllo e verifica da parte del direttore di gara - nei minuti che precedono l’ inizio dell’incontro - delle formazioni
ufficiali delle squadre partecipanti alla competizione.
Ne consegue la comminazione della sanzione disciplinare della diffida ad astenersi per il futuro dal commettere
simili infrazioni, con avvertimento che, in caso contrario, saranno adottati provvedimenti disciplinari più severi.

E) Spese di procedura addebitate:

€. 52.00 - (cinquantadue/00 euro) alla squadra Ritten Sport ASV - A.s.d. (181).
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